



T.C.  
ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI  
TÜRKİYE İŞ KURUMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

KİLİS İLİ

2007 YILI

İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI SONUÇ RAPORU



## ARAŞTIRMANIN KAPSAM VE AMACI

İşgücü piyasasında mevcut durumu ve değişimleri tespit ederek, bunların işgücü ihtiyacı üzerindeki etkilerini ortaya çıkarmak amacıyla kurumumuz tarafından işgücü piyasası araştırmasının yapılması kararlaştırılmış ve bu amaçla “İşgücü Piyasası Bilgileri Soru Kağıdı” geliştirilmiştir.

“İşgücü Piyasası Bilgileri Soru Kağıdı” 7 sorudan oluşmaktadır. Araştırma alanı olarak SSK (devredilen) veri tabanı esas alınmıştır.

Bu çerçevede, 15 Ekim-30 Kasım 2007 tarihleri arasında, Türkiye’de 81 ilde 50 ve daha fazla kişi istihdam eden tüm kamu ve özel işyerlerinde “İşgücü Piyasası Bilgileri Soru Kağıdı” uygulanmıştır.

Kilis il sınırları içerisinde 50 ve daha fazla kişi istihdam eden **6 işyeri** tespit edilmiştir. Bu işyerlerinden **6**’sına anket uygulanmıştır. Gerçekleştirilen anket sayısının toplam iş yeri sayısına oranı **% 100**’dür.

Anket çalışmasında; meslek sınıflandırması ISCO 88’e göre, iktisadi faaliyet kolları sınıflandırması ise, EFİS’e ( Nace Rev. 1.1) göre yapılmıştır.

Yapılan anketle birlikte;

- Çalışanların ve açık işlerin meslekler ve sektörler itibariyle sayısı,
- İhtiyaç duyulan mesleklerin eğitim düzeyleri itibariyle dağılımı,
- Temininde güçlük çekilen meslekler ve
- Önümüzdeki dönem istihdamında artış ya da azalış beklenen meslekler, tespit edilmiştir.

81 il düzeyinde tespit edilen sonuçlar, iller ve Türkiye geneli itibariyle raporlaştırılmıştır. Sonuçların; İl İstihdam Kurulunun, İl Müdürlüğümüzün ve diğer kullanıcıların çalışmalarına yardımcı olacağı düşünülmektedir. Zamanını ayırarak anketimizi cevaplayan tüm işverenlerimize ve anketlerin uygulanmasında emeği geçen Kilis İl Müdürlüğü çalışanlarına teşekkür ederiz.



TABLO 1: ÇALIŞANLARIN SEKTÖRLERE GÖRE DAĞILIMI

SEKTÖR	İŞYERİ SAYISI	ERKEK	KADIN	TOPLAM
İnşaat	3	637	13	650
Tekstil ve tekstil ürünleri imalatı	1	62	6	68
Gayrimenkul, kiralama ve iş faaliyetleri	1	45	16	61
Gıda ürünleri, içecek ve tütün imalatı	1	45	2	47
<b>TOPLAM</b>	<b>6</b>	<b>789</b>	<b>37</b>	<b>826</b>

Sanayi sektöründe 2, İnşaat sektöründe 3 ve Hizmetler sektöründe 1 işyeri olmak üzere toplam 6 adet kayıtlı 50 ve daha fazla kişi istihdam eden işyerine anket uygulanmıştır.

Çalışanların % 78,7'si İnşaat sektöründe, % 8,2'si ise Tekstil ve Tekstil Ürünleri İmalatı sektöründe çalışmaktadır. İstihdamın özellikle İnşaat sektöründe yoğunlaştığı görülmektedir. Çalışanların % 96'sı erkek, % 4'ü kadındır.

Erkeklerin % 80,7'si İnşaat sektöründe, % 7,9'u ise Tekstil ve Tekstil Ürünleri İmalatı sektöründe çalışmaktadır.

Kadınların % 43,2'si Gayrimenkul, Kiralama ve İş Faaliyetleri sektöründe, % 35,1'i ise İnşaat sektöründe çalışmaktadır.

İl genelinde 50+ istihdamlı işyerlerinde, İnşaat sektörünün ağırlıkta olduğu görülmektedir.

TABLO 2: ÇALIŞANLARIN MESLEKLERİNE GÖRE DAĞILIMI

MESLEKLER	ERKEK	KADIN	TOPLAM
Beden İşçisi (Genel)	454	11	465
Beden İşçisi (İnşaat)	225	0	225
Bilgisayar İşletmeni	57	22	79
Ambalajcı (Elle)	18	2	20
Ambalajcı (Makine ile)	20	0	20
İnşaat Mühendisi (Genel)	6	0	6
Diğer Muhasipler	2	0	2
Elektronik Mühendisi (Genel)	2	0	2
Topograf (Genel)	2	0	2
Çevre Mühendisi	0	1	1
Gıda Mühendisi	1	0	1
Makine Mühendisi (Genel)	1	0	1
Muhasebeci (Genel) (Defter Tutan)	1	0	1
Ziraat Mühendisi	0	1	1
<b>TOPLAM</b>	<b>789</b>	<b>37</b>	<b>826</b>

Çalışanların mesleklerine göre dağılımı Tablo 2’de gösterilmiştir.

Beden İşçiliğinin (Genel-İnşaat) en fazla çalışanın olduğu meslek olduğu görülmektedir. Çalışanların % 83,5’i Beden İşçisi (Genel-İnşaat) olarak çalışmaktadır. Bu iki mesleği % 9,6 oranla Bilgisayar İşletmenliği takip etmektedir. Bu üç meslek dışındaki mesleklerde çalışanların oranı % 6,9’da kalmaktadır. Erkeklerin en çok çalıştığı meslek Beden İşçiliği (Genel) iken kadınların en çok çalıştığı meslek Bilgisayar İşletmenliğidir.

Kilis ilinde 12 ay sonra sadece İnşaat sektöründe 195 kişilik bir istihdam azalışı beklenmektedir. Kilis ilinde 12 ay sonra diğer sektörde herhangi bir artış veya azalış öngörülmemektedir.

İstihdamın bir yıl sonra % 23,6 oranında azalacağı öngörülmektedir.



## SONUÇ VE ÖNERİLER

Anket yapılan işyerlerinin % 33'ü Sanayi sektöründe, % 50'si İnşaat sektöründe, % 17'si Hizmetler sektöründe faaliyet göstermektedir. Çalışanların % 96'sı erkek iken, % 4'ü kadındır. Erkeklerin en çok çalıştığı meslek "**Beden İşçiliği (Genel)**" iken, kadınların en çok çalıştığı meslek "**Bilgisayar İşletmenliği**"dir.

**12 ay sonra toplam istihdamın % 23,6 oranında azalacağı tahmin edilmektedir.**

**İstihdamında artış beklenen meslek bulunmamaktadır. Beden İşçiliği (İnşaat) ile Beden İşçiliği (Genel) mesleklerinde istihdam azalışı beklenmektedir.**

Yukarıdaki sonuçlardan da anlaşılacağı üzere işgücü piyasası içerisinde İnşaat sektörünün payı ve önemi büyüktür. 12 ay sonra bu sektörde büyük bir istihdam azalışı beklenmektedir. Bu sektörden kopan işgücünü, işgücü piyasasının aradığı niteliklere kavuşturacak Aktif İstihdam Politikalarına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu kişilere yönelik mesleki eğitim kursları açılmalı ve bu kurslarda işgücü piyasasının aradığı nitelik ve becerilere yönelik eğitim verilmelidir.